
REG. INT. N. D3-427-2024  DETERMINAZIONE N.4179 DEL 29/11/2024 
OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI - ANNO 2025

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE 
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4179 del 29/11/2024     
 
OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI 

ISTITUZIONALI - ANNO 2025 

 
IL DIRETTORE 

 
 Atteso che per assicurare le forniture ed i servizi necessari allo svolgimento dei compiti 
istituzionali degli uffici per l’anno 2025, nonché per consentire la liquidazione da parte dell’Economo 
delle spese minute, urgenti e non predeterminabili, si prevede di impegnare gli importi di seguito 
riportati con imputazione ai capitoli di PEG 2024/2026, esercizio 2025 esigibilità 2025: 
- per fornitura di timbri e affini, spesa presunta di € 700,00 I.V.A. esente al capitolo 834/100, in favore 
della ditta TAMARINDO TIMBRI E TARGHE DI RICCARDO BORONI, P.IVA 02490160021 
avente sede in Via Zamenhof 11 Vercelli, con relativo CIG n. B47C4D2CC3;  
- per fornitura di vetri, spesa presunta di € 1.000,00 I.V.A. compresa al capitolo 834/100, in favore 
della ditta VETRERIA E CORNICI L'ARTIGIANA S.N.C., C.F. e P.IVA 01455050029, avente sede 
in Via Germano 17 Vercelli, con relativo CIG n. B47C61467E; 
- per fornitura di materiale vario da ufficio, spesa presunta di € 3.000,00 I.V.A. compresa al capitolo 
310/1, in favore della ditta S.PE.GI. S.N.C., C.F. e P.IVA 01710860022, avente sede in Corso Fiume 
38 Vercelli, con relativo CIG n. B47C75B458;  
- per fornitura di materiale vario per Servizio Anagrafe e Stato Civile, spesa presunta di € 1.300,00 
I.V.A. compresa al capitolo 310/1, in favore della ditta MYO S.P.A., C.F. e P.IVA 03222970406, 
avente sede in Via Santarcangiolese 6 Poggio Torriana (RN), con relativo CIG n. B47C8B952C;  
- per servizi di riparazione attrezzature varie, come tagliaerba e decespugliatori, spesa presunta di € 
610,00 I.V.A. compresa al capitolo 480/1, in favore della ditta AGRIMACCHINE S.R.L., C.F. e 
P.IVA 00126740034, avente sede in Tangenziale Sud SS 31 Vercelli, con relativo CIG n. 
B47C9E8F34;  
- per fornitura di materiale vario per pulizie, spesa presunta di € 2.500,00 I.V.A. compresa al capitolo 
250/2, in favore della ditta CHEMICART S.R.L.S., C.F. e P.IVA 02551090026, avente sede in Corso 



REG. INT. N. D3-427-2024  DETERMINAZIONE N.4179 DEL 29/11/2024 
OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI - ANNO 2025

Rigola 107 Vercelli, con impegno n. 1829 già assunto con determinazione n. 3340 del 26/09/2024 a 
cui associare il relativo CIG n. B47C07B7F1;  
 Preso atto che non è possibile quantificare preventivamente i singoli fabbisogni, in quanto i 
medesimi dipendono da fattori non predeterminabili; 
 Dato atto che il sostenimento delle spese sopra indicate avverrà mediante emissione di buoni 
d’ordine, su indicazione ed autorizzazione da parte dei singoli Dirigenti responsabili dei Settori, anche 
in considerazione dell’esiguità delle singole ordinazioni; 
 Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 
 Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
1) di impegnare, per le motivazioni illustrate in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate ed approvate, per le spese relative a forniture e servizi occorrenti allo svolgimento dei 
compiti istituzionali, a valere per l’anno 2025 con imputazione ai capitoli del PEG 2024/2026 
esercizio 2025 esigibilità 2025 come di seguito dettagliato: 
- per fornitura di timbri e affini, spesa presunta di € 700,00 al capitolo 834/100, in favore della ditta 
TAMARINDO TIMBRI E TARGHE DI RICCARDO BORONI, P.IVA 02490160021, con relativo 
CIG n. B47C4D2CC3; 
- per fornitura di vetri, spesa presunta di € 1.000,00 al capitolo 834/100, in favore della ditta 
VETRERIA E CORNICI L'ARTIGIANA S.N.C., C.F. e P.IVA 01455050029, con relativo CIG n. 
B47C61467E; 
- per fornitura di materiale vario da ufficio, spesa presunta di € 3.000,00 al capitolo 310/1, in favore 
della ditta S.PE.GI. S.N.C., C.F. e P.IVA 01710860022, con relativo CIG n. B47C75B458; 
- per fornitura di materiale vario per Servizio Anagrafe e Stato Civile, spesa presunta di € 1.300,00 al 
capitolo 310/1, in favore della ditta MYO S.P.A., C.F. e P.IVA 03222970406, con relativo CIG n. 
B47C8B952C; 
- per servizio di riparazione attrezzature varie, come tagliaerba e decespugliatori, spesa presunta di € 
610,00 al capitolo 480/1, in favore della ditta AGRIMACCHINE S.R.L., C.F. e P.IVA 00126740034, 
con relativo CIG n. B47C9E8F34; 
- per fornitura di materiale vario per pulizie, spesa presunta di € 2.500,00 al capitolo 250/2, in favore 
della ditta CHEMICART S.R.L.S., C.F. e P.IVA 02551090026, con impegno n. 1829 già assunto con 
determinazione n. 3340 del 26/09/2024 a cui associare il relativo CIG n. B47C07B7F1; 
2) di dare atto, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., di aver 
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
3) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 
Ragioneria; 
4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 
5) di dare atto che alla liquidazione delle spettanze si provvederà con specifici atti liquidativi; 



REG. INT. N. D3-427-2024  DETERMINAZIONE N.4179 DEL 29/11/2024 
OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI - ANNO 2025

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
7) di dare atto che al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

FINANZIARIO E POLITICHE 
TRIBUTARIE 

(Ardizzone Silvano) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.



REG. INT. N. DT-    -      DETERMINA N.4179 DEL 29/11/2024 
OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI - ANNO 2025

 
 

 
CITTÀ DI VERCELLI 

   
SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE 

SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
 

 
DETERMINAZIONE N.  4179 DEL 29/11/2024 
 
OGGETTO: 
FORNITURE E SERVIZI OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI - 
ANNO 2025 
 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B47C07B7F1 2025 1829 01031 240 250 2 U.1.03.01.02.999 2.500,00 
B47C75B458 2025 2116 01031 240 310 1 U.1.03.01.02.999 3.000,00 
B47C8B952C 2025 2117 01031 240 310 1 U.1.03.01.02.001 1.300,00 
B47C9E8F34 2025 2118 01031 250 480 1 U.1.03.02.09.005 610,00 
B47C4D2CC3 2025 2114 01051 460 834 100 U.1.03.01.02.001 700,00 
B47C61467E 2025 2115 01051 460 834 100 U.1.03.01.02.999 1.000,00 

 
 
 
Vercelli, 29/11/2024 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

FINANZIARIO E POLITICHE 
TRIBUTARIE 

(Ardizzone Silvano) 
 

 


